Número

5395/2019-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 03 de

janeiro de 2017, da Presidência da República e pelo

Decreto nº 8.932, de 14 de dezembro de 2016 - Estatuto da

Fiocruz,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Alterar composição da Comissão Interna de Desenvolvimento do Plano de Carreiras e Cargos de

Ciência, Tecnologia, Produção e Inovação em Saúde Pública - CIPCSP, instituída no ato da

Presidência 1393/2018-PR

2.0 - OBJETIVO

Alterar a composição da CIPCSP para:

ALEXANDER RODRIGUES DO AMARAL- ASSISTENTE TEC DE GESTÃO EM SAÚDE

BRUNA LA POENTE DE CASTRO BARRETO - ASSISTENTE TEC DE GESTÃO EM SAÚDE

JOSE JUNIOR FRANÇA DE BARROS - PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA

FÁBIA CUNHA FERREIRA SANTOS - ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE

MARCELO MEUSER BATISTA - TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA

FRANZ REIS NOVAK - TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA - SUPLENTE

Representante do Sindicato dos Servidores de Ciência, Tecnologia, Produção e Inovação em Saúde

Pública (Asfoc)

PAULO HENRIQUE SCRIVANO GARRIDO - ASSISTENTE TÉC DE GESTÃO EM SÁUDE

MYCHELLE ALVES MONTEIRO - TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA - SUPLENTE

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  01/04/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

5395/2019-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

A Comissão será presidida por Fábia Cunha Ferreira Santos, que terá como substituto Alexander

Rodrigues do Amaral em seus afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares e na vacância do

cargo.

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de 01/04/2019.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  01/04/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.